carias de Souza
mbro

SeSC Fecomércio
SenaC

PROCESSO CONVITE N.° 08/2023

Ata n.° 001 — Reunião para recebimento e
abertura de envelopes.

Aos treze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, as 10h, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação -  CPL,  nomeada pela Ordem de Serviço n° 06/2023, no Sia Trecho 02 Lote
1.130, para análise da proposta financeira e documentação habilitatória referente ao processo Sesc-
AR/DF - Convite n° 08/2023 — "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA
PARA REFORMA DA ACADEMIA DA UNIDADE DO SESC 913 SUL " 0 representante da empresa
Latif Chater Construções — Engenharia e Arquitetura compareceu somente para a entrega de envelope
contendo proposta financeira e documentação e não permaneceu para a sessão. A Presidente da  CPL
procedeu com a autenticação da documentação que necessitava do visto com o original e informou que,
ao encerrar a conferência e credenciamento dos participantes presentes, nenhuma outra licitante poderia
participar. Com  isso, a presidente da  CPL  declarou aberta a sessão as 10h15min. Ato continuo, a
Presidente da  CPL  solicitou que os presentes atestassem quanto aos lacres dos envelopes. A
Presidente procedeu com a abertura dos envelopes. Uma vez abertos, procedeu-se a rubrica de todos
os documentos. Os preços apresentados foram:

LICITANTES VALOR GLOBAL

Civil Engenharia Ltda R$ 470.720,80

R$ 485.583,22

R$485.611,53

HM Engenharia Ltda

Pedro Henrique da Silva Alves Engenharia

Quantica Engenharia R$ 471.681,83

R$ 485.773,49 Latif Chater Construções — Engenharia e Arquitetura

A Presidente da  CPL  disponibilizou as propostas financeiras e documentação habilitatõria Ora os
representantes presentes. Oportunamente, foi questionado aos representantes credenciados o interesse
em registrar alguma observação em Ata, sendo que a empresa Civil Engenharia apresentou os seguintes
apontamentos: a empresa Pedro Henrique da Silva Alves Engenharia: apresentou serviços
administrativos superiores a planilha base, balanço não possui o calculo de  indices  e não apresentou
declaração de equipe técnica; empresa HM Engenharia Ltda: não apresentou atestado de capacidade
técnica de forro mineral modular e não apresentou declaração de equipe técnica; e empresa Quantica
Engenharia: não apresentou atestado de capacidade técnica de forro mineral. Por fim, a Presidente
informou que a Ata de abertura seria disponibilizada no  site  do Sesc-AR/DF, que o processo seria
enviado para a analise técnica e que o resultado seria posteriormente publicado no  Site  do Sesc-AR/DF.
Nada mais havendo a tratar, a Presidente da Comissão de Licitação declarou encerrado a sessão as
11h10.

Brasilia, 13 de  setembro  de 123.

Rosália Viviane A. de O. Guedes
Comissão Permanente de Licitação

ira Vitoriano
Membro

sesc

CONVITE 08/2023 - RELAÇÃO DE PARTICIPANTES PRESENTES

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA ACADEMIA DA UNIDADE SESC 913 SUL

ABERTURA: 13 DE SETEMBRO DE 2023

N° Empresa Representante
N° do RG/

Orgão Expedidor
Telefone Assinatura (rubrica)

01 7/I
/4Z 	 2a...,:6-', 	,c//ci --I 	• ,.

, 	. __-

02

7.'4,1 e

" -?iih 	lie/m‘c 	S  Ale) 	C/n,-  mitat ,,,,, 2,at,.. 	al4A;(-e,; 3,(26a.95i  OF  ci-ftqw,406.5 Zi-L3,  H/ 	...
°4  EL ot_wq R\P 3" -̀- 	600 T 6 \ .9.,, 3,)- 	00;1-

-,---g--A, 	...-

05
f6=

06

07

08

09

Comissão Permanente de Licitação -  CPL  13/09/2023 	08:58

	Page 1
	Page 2